LEI Nº 528/2008

De 28 de maio de 2008.

ALTERA O ANEXO VI, CONSTANTE NO ART. 1°, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 468/2007 E AUTORIZA O MUNICÍPIO A CONTRATAR TEMPORARIAMENTE SERVIDOR POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

INGO MIGUEL OBERHERR, PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA-RS, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º. Fica alterado o Anexo VI, do Art. 1°, Parágrafo único, da Lei Municipal n° 468/2007, a qual estabelece as Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2008, acrescendo o cargo de Auxiliar de Engenharia ao demonstrativo de Planejamento de Pessoal para 2008.

Art. 2º. Fica o Município autorizado, com base no Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e no artigo 237 da Lei Complementar Municipal nº 01/2002, a contratar temporariamente por excepcional interesse público os seguintes servidores:

	Nº de Contratados
	Denominação
	Carga Horária Semanal
	Remuneração

	01
	Auxiliar de Engenharia
	32
	R$ 450,00

Art. 3º. A contratação será realizada em caráter administrativo, pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.

Parágrafo único: Os contratantes poderão rescindir antecipadamente a contratação, mediante notificação prévia com antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias, sem que isso gere qualquer direito a indenização, ressalvadas as verbas de caráter sinalagmático.

Art. 4º. Os direitos e deveres do Contratado serão estabelecidos nesta lei e no que couber no Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Boa Vista do Incra, Lei Complementar nº 01/2002.

Art. 5º. As atribuições relativas ao cargo serão estabelecidas no contrato administrativo, bem como no anexo I desta Lei.

Art. 6º.Os requisitos necessários para o provimento dos cargos estão dispostos no anexo I da presente lei.

Art. 7º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

.

Registre-se e Pubique-se

Gabinete do Prefeito Municipal em 28 de maio de 2008.

Ingo Miguel Oberherr

Prefeito Municipal

Carlos Juarez de Lima Pedroso

Sec. de Administração e Planejamento

ANEXO I

AUXILIAR DE ENGENHARIA

ATRIBUIÇÕES:

Descrição Sintética: auxiliar no desenvolvimento de projetos, cadastros imobiliários e demais  tarefas do setor.

Descrição Analítica: Desenvolver Projetos em autcad e datacad, executar cadastros imobiliários, acompanhar e visitar obras em andamento e já concluídas, auxiliar nas medições realizadas pelo Setor de Engenharia, desenvolver projetos de restauração, desenvolver projetos a grafite em pranchas, propor projetos de urbanização, auxiliar na análise de projetos para aprovação os quais serão desenvolvidos no Município, além de organizar os documentos do setor e auxiliar nas demais atividades correlatas com o cargo.

o do processo, organizando registros de observaços alunos e de avaliaç/las do projeto. ta uma

Carga Horária Semanal: 32 horas

Idade: a partir dos 18 anos

Instrução Formal: Ter cursado ou estar cursando Engenharia Civil ou Arquitetura e Urbanismo.

Recrutamento: Seleção Pública